
Uchwała Nr 119/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 5 grudnia 2017 r.

 

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miasta

Zamość.

 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 11 ust. 1

pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.

z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie   

uchwala, co następuje:

 

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały

Nr XXXV/449/2017 Rady Miasta Zamość z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie wysokości,

zasad  ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla  podmiotów prowadzących  żłobki  lub

kluby dziecięce na terenie Miasta Zamość, w zakresie zamieszczonego w załączniku nr 2 do

uchwały oświadczenia: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego

oświadczenia”, z powodu istotnego naruszenia art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r., poz. 157 z poźn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

29 listopada 2017 r. uchwały Rady Miasta Zamość, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że

została ona podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa. Ocenianą uchwałą Rada Miasta

określiła  wysokość,  zasady  ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla  podmiotów

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Zamość.

W załączniku nr 2 do ocenianej uchwały Rada Miasta zobowiązała podmiot prowadzący

dotowaną  placówkę  m.in.  do  złożenia  oświadczenia  o  treści:  „Jestem  świadomy

odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywego oświadczenia”.  Odpowiedzialność  karną

regulują przepisy ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2017 r., poz. 2204).

Postanowienia art. 233 ust. 1 tej ustawy stanowią o podleganiu karze za zeznanie nieprawdy

lub zatajenie prawdy przy składaniu zaznania mającego służyć za dowód w postępowaniu

prowadzonym na podstawie ustawy. Mają one zastosowanie odpowiednio do osoby, która

składa fałszywe oświadczenie (o czym stanowi art. 233 § 6 Kodeksu karnego), jednak tylko



2

wówczas gdy przepis  ustawy przewiduje możliwość odebrania oświadczenia pod rygorem

odpowiedzialności karnej. Takiej możliwości ustawodawca nie przewidział w ustawie z dnia

4 lutego  2011  r.  o  opiece  nad  dziećmi  w  wieku  do  lat  3  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  157

z poźn. zm.),  a  zatem zamieszczanie  w treści  uchwały  oświadczenia  o  odpowiedzialności

karnej jest przekroczeniem kompetencji organu stanowiącego. 

 Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku

postępowania nadzorczego Rada Miasta Zamość, w terminie do 18 grudnia 2017 r.,  może

złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie

dla sprawy, może też – uznając przytoczone wyżej racje prawne – dostosować kwestionowaną

część uchwały do przepisów prawa.

            19  grudnia  2017  r.,  o  godz.  9:50  w siedzibie  RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń

Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana

sprawa  stwierdzenia  nieważności  kwestionowanej  części  uchwały  Rady  Miasta.

Upełnomocniony  przedstawiciel  Miasta  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu

i przedstawienia stanowiska w rozpatrywanej sprawie.

           Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

 

Otrzymują:

1. Rada Miasta Zamość,

2. Prezydent Miasta Zamość.


